

## Esitys Uudenmaanlänin kaupunkien ja kuntien vanhusneuvostoille.

### Vanhusneuvoston puheenjohtajat.

**Tausta** Kunnat ja kaupungit eivät pysty korvaamaan eläkeläisjärjestöjen paikallisyhdistyksissä toimivia useita kymmeniä tuhansia vapaaehtoisia vertaisohjaajia. Yhdistyksissä tehdään ensiarvoisen tärkeää työtä ikäihmisten henkisen ja fyysisen terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistämiseksi sekä yksinäisyyden torjumiseksi.

Kuntien ja järjestöjen järkevällä yhteistyöllä on mahdollista antaa monelle eläkeläiselle iloa elämään sekä parantaa olennaisesti heidän elämänlaatuaan. Paikallisilla eläkeläisyhdistyksillä on toimintaorganisaatiot valmiina, tarvitaan vain oikeanlaista tukea ja ennen kaikkea halua aitoon yhteistyöhön.

Meille itsellemme ja yhteiskunnalle on tärkeää, että ikäihmiset pysyvät henkisesti ja fyysisesti toimintakykyisinä ja sosiaalisesti aktiivisina. Meille tulee tarjota yhteiskunnallisia palveluja edulliseen hintaan niin joukkoliikenteen kuin kulttuuriin osallistumisen osalta. Toimintakykyyn vaikuttavat elintärkeät liikuntapalvelut tulisi saada maksutta.

Vaikka kuntien taloustilanne on muutamia kuntia ja kaupunkeja lukuun ottamatta heikko, tehdään suuri strateginen virhe, jos tässä tilanteessa lähdetään rajoittamaan eläkeläisjärjestöjen toimintaa vähentämällä taloudellista tukea tai tekemällä eläkeläisjärjestöille epäedullisia ratkaisuja toimintatilojen osalta.

**Esitämme** että kuntien ja kaupunkien päättävissä elimissä aidosti mietittäisiin niitä mahdollisuuksia, joilla voidaan tukea eläkeläisyhdistysten äärettömän tärkeää työtä. Yhdistysten ja niiden vapaaehtoisten tekemään työhön ja toimintaedellytyksiin on haettava ratkaisuja, jotka tukevat sitä taloudellisesti ja tarjoavat tarvittavat tilat tähän tärkeään työhön. Uudenmaan kaupungit ja kunnat ovat yksilöllisiä toimijoita. Te vanhusneuvoston jäsenet olette asiantuntijoita ja tiedätte millä osa-alueella omassa kaupungissa tai kunnassa on kehittämisen varaa.

### Uudenmaan piirien eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta PENK

*Seppo Fahlström*  
Puheenjohtaja

*Marja Leppänen*  
sihteeri

PENK:n jäsenet Uudellamaalla ovat:

Eläkeliiton Uudenmaan piiri ry, Eläkkeensaajien Keskusliiton Uudenmaan Piiri ry, Eläkeläiset ry. Uudenmaan Aluejärjestö ry, Kristillisen Eläkeliiton Uudenmaan piiri ry, Svenska Pensionärsförbundet rf, Uudenmaan kansallinen senioripiiri rf.

Penkin ensisijainen tehtävä on edistää ja löytää kanavia eläkeläisyhdistysten työhön ja edunvalvontaan. Luontevimpana kanavana pidämme vanhusneuvostoja.

Lisätietoja Seppo Fahlström  
Puh. 040 042 5780